КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2020                                  п. Причулымский                                    № 007-П

Об утверждении нормативов финансовых затрат на

содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения Причулымского сельсовета и правил

расчета размера ассигнований бюджета Причулымского

сельсовета на содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения

В соответствии со статьями  4, 13 Федерального закона от 08.11.2007 №

257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Красноярского края

от 09.04.2015 № 162-П «Об утверждении нормативов финансовых затрат на

содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и

межмуниципального значения Красноярского края и правил расчета размера

ассигнований краевого бюджета на содержание автомобильных дорог общего

пользования регионального и межмуниципального значения Красноярского

края», руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета

Ачинского района Красноярского края, принимая во внимание протест

Ачинской городской  прокуратуры от 25.12.2019 № 7/3-05-2019,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения Причулымского

сельсовета на 2020-2022 годы в размере согласно приложению 1.

2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований районного бюджета

на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

Причулымского сельсовета согласно приложению 2.

3. Установить поэтапный переход к формированию расходов местного

бюджета на содержание автомобильных дорог общего пользования местного

значения Причулымского сельсовета в течение 2020-2035 годов в следующих

размерах от суммы средств, рассчитанной в соответствии с Нормативами:

consultantplus://offline/ref=67BDA7B18BE870A67776401C45A9B635DC148C409741ED107F7CC8A7A6F08511A99938C43EF1B92Af8Y8H
consultantplus://offline/ref=67BDA7B18BE870A677765E1153C5E93ADE1DD04F9746E343222393FAF1F98F46fEYEH

2020 год – не менее 2,5 %;

2021 год – не менее  3 %;

2022 год – не менее 4%;

2023 год – не менее 5 %;

2024 год – не менее 7 %;

2025 год – не менее 10 %;

2026 год – не менее 15 %;

2027 год – не менее 20 %;

2028 год – не менее 30%;

2029 год – не менее 40%;

2030 год – не менее 50%;

2031 год – не менее 60 %;

2032 год – не менее 70 %;

2033 год – не менее 80 %;

2034 год – не менее 90 %

2035 год – 100 %.

4. Признать утратившим силу постановление администрации

Причулымского сельсовета от 26.12.2012 № 126-П «Об утверждении

нормативов финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения и правил расчета размера ассигнований

бюджета на содержание автомобильных дорог общего пользования местного

значения».

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в информационном листке «Причулымский

вестник», подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте

администрации Причулымского сельсовета Ачинского района:  http://adm-

prichulim.gbu.su/ и распространяется на правоотношения, возникающие при

осуществлении мероприятий по формированию бюджета на 2020 год и

плановый период 2021-2022 годы.

Глава Причулымского сельсовета                    Т.И.Осипова

Абрамова Оксана Сергеевна

8 (39151) 91-2-39

http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/

Приложение 1

к постановлению администрации

Причулымского сельсовета

от 28.01.2020 № 007-П

НОРМАТИВЫ ФИНАНСОВЫХ ЗАТРАТ

НА СОДЕРЖАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

(В ЦЕНАХ 2019 ГОДА)

(тыс. рублей/км)

 Категории зимних автомобильных

дорог

IV

Автомобильные дороги общего

пользования местного значения

348,2

Примечание:

Руководствуясь постановлением Правительства Красноярского края от 09.04.2015 № 162-п

для IV категории дорог – 348,2 тыс.руб.  (239,1*1,300427950536*1,12)

Приложение 2

к постановлению администрации

Причулымского сельсовета

от 28.01.2020 № 007-П

ПРАВИЛА

РАСЧЕТА РАЗМЕРА АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПРИЧУЛЫМСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА НА СОДЕРЖАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО

ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Для определения размера потребности бюджетных ассигнований,

предусматриваемых на содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения Причулымского сельсовета (далее - автомобильные дороги)

на текущий год и последующие годы используются установленные в

приложении 1, к настоящему постановлению нормативы финансовых затрат.

2. В зависимости от индекса-дефлятора на соответствующий год

применительно к каждой автомобильной дороге рассчитываются приведенные

нормативы по формуле:

Нприв. = Н x Кдеф.,

где:

Н - установленный норматив финансовых затрат на содержание

автомобильных дорог;

Кдеф. - индекс потребительских цен на год планирования (при расчете на

период более одного года - произведение индексов-дефляторов на

соответствующие годы).

3. Расчет размера бюджетных ассигнований на содержание

автомобильных дорог осуществляется по формуле:

Асод. = Нприв.сод. x L

где:

Асод. - размер бюджетных ассигнований на выполнение работ по

содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);

Нприв.сод. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по

содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);

L - протяженность автомобильных дорог каждой категории на 1 января

года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов

строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года,

предшествующего планируемому.

Общая потребность бюджетных ассигнований на выполнение работ по

содержанию автомобильных дорог определяется как сумма бюджетных

ассигнований на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог по

всем категориям автомобильных дорог.

4. Протяженность автомобильных дорог каждой категории принимается

по данным государственного статистического наблюдения по состоянию на 1

января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом

планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорог по результатам их

реконструкции и строительства в течение года, предшествующего

планируемому периоду (расчетные протяженности округляются до

километров).

Протяженность автомобильных дорог определяется с учетом требований

статьи 9 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и

ОДМ 218.3.005-2010 «Методические рекомендации по измерению

протяженности автомобильных дорог».

5. Общая потребность в ассигнованиях из местного бюджета на

выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию

автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований из местного

бюджета на выполнение работ по всем автомобильным дорогам общего

пользования местного значения Причулымского сельсовета.